



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان  
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت  
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

## خبرپاڼه خبر نامه

2 ثور\_ سال 1403





# اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

## فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1-----	د داخلي بي خايه شويو رييس د څلورمي ناحيي د کمپ له استازو سره وليدل
1-----	برای ۳۲۶ خانواده، در ولايت بلخ مساعدت شد
2-----	د ملگرو ملتونو د بشري مرستو د همغږی دفتر پلاوي د تورخم له فرضي کرښې څخه ليدنه وکړه
4-----	صد ها تن مهاجر طور جبری از پاکستان برگشت نمود
4-----	د هېواد په ولايتونو کې له څه باندې شل زره کورنيو سره مرسته وشوه
5-----	وزارت امور مهاجرين: اخراج اجباری مهاجران افغان از پاکستان کاهش یافته است
6-----	بیش از ۸۰۰ مهاجر افغان در دو روز از پاکستان اخراج شدند
7-----	سيل در افغانستان؛ در چهار روز ۲۹ تن جان باخته اند
9-----	چين از کمک به مهاجران برگشت‌کننده از پاکستان خبر داد

## متن کامل اخبار

### د داخلي بي خايه شويو رييس د څلورمي ناحيي د کمپ له استازو سره وليدل

د وزارت ويب سايت



د مهاجرينو چارو وزارت د داخلي بي خايه شويو وضعیت ته د رسېدنې رييس مولوي سردار شېرزاد د کابل ښار د څلورمي ناحيي د بي خايه شويو د مېشتغالي د اوسېدونکو له استازو سره وليدل.

په دې ناسته کې دغو استازو د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو له وزارت څخه بېرته خپلو اصلي سيمو ته د ستنېدو په پار د مرستې غوښتنه څرگنده کړه.

شېرزاد د دوی د ستونزو له اورېدو وروسته د همکارۍ ژمنه وکړه او ويې ويل: موضوع به له وزارت سره شريکه کړو او د لا زياتي همکارۍ لپاره به له همکارو بنسټونو سره اړيکه ونيسو.

### برای ۳۲۶ خانواده، در ولايت بلخ مساعدت شد

ويب سايت وزارت





ریاست امور مهاجرین ولایت بلخ از توزیع کمک نقدی برای ۳۲۶ خانواده در آن ولایت به تاریخ ۳۱ حمل خبرداد.

خانواده های متذکره قبلاً در مرکز و ولسوالی های آن ولایت مورد شناسایی قرار گرفته بودند.

کمک مذکور برای هر یک از ۲۹۸ خانواده مبلغ ۱۱ هزار و ۹۲۰ افغانی از جانب شورای مهاجرت ناروی و به هریک از ۲۸ خانواده در دو کتگوری مبلغ ۲۱ هزار و ۵۰۰ افغانی و ۱۷ هزار و ۷۵۰ افغانی کمک موسسه آغا خان در آن ولایت توزیع شد.

**د ملگرو ملتونو د بشري مرستو د همغږۍ دفتر پلاوي د تورخم له فرضي کرښي څخه لینډه وکړه**

د وزارت وېب سایټ





د ننګرهار ولايت د مهاجرينو چارو رياست دخبر له مخې، دملګرو ملتو سازمان دپشري مرستو دفتر مسولينو د وري ۲۹مه دتورخم له فرضي کړبني څخه ليدنه وکړه.

په دې ليدنه کې په تورخم کې د ادارو فعاليتونه له نږدې وڅېړل شول او د تورخم د سرحدې آمريت امر لخوا د ثبت، تشخيص، د کاري حوزې کړنو او د روغتيايي او غير روغتيايي خدمتونو په اړه معلومات ورکړل شول.

د مهاجرت نړيوال سازمان مسولينو او د کډوالو په چارو کې د ملګرو ملتونو د عالي کميشنرۍ مسولينو هم د خپلو کړنو په اړه معلومات وړاندې کړل او دغه راز يې له مرستندويو ادارو سره د بشپړې همغږۍ او ستونزو د حل له امله د سرحدې آمريت ستاينه څرګنده کړه.

د تورخم سرحدې آمريت بناغلي بخت جمال گوهر خدران د دوی د ورتګ ستاينه وکړه او ويې ويل: اسلامي امارت به د مهاجرينو په باعزته راستنيدو، لومړنيو مرستو او په خپلو ولايتونو کې د دوی د مېشتېدنې او پر وخت د ستونزو د حل لپاره خپلې ټولې هڅې په کار واچوي.

هغه زياته کړه، په دې برخه کې له مرستندويو بنسټونو څخه مننه کوو، چې خپلې هڅې يې ترسره کړي او موږ ژمن يو، چې مرستندويو بنسټونو ته لا زيات فرصتونه رامنځته کړو او د دوی ستونزې پر وخت حل کړو.

## صد ها تن مهاجر طور جبری از پاکستان برگشت نمود

ويب سايت وزارت

۸۳۷ تن مهاجر افغان به تاريخ های ۳۰ و ۳۱ از خط فرضی تورخم و سپين بولدک به کشور برگشت نموده اند.

و به اساس معلومات آمریت سرحدی تورخم ولایت ننگرهار، ۹۰ خانواده که شامل ۴۶۸ تن بودند، طور جبری از پاکستان برگشت و بعد از ثبت ریاست مهاجرین جهت کمک به دفاتر کمیشنری عالی ملل متحد و سازمان بین المللی مهاجرت معرفی شدند.

به اساس معلومات آمریت سرحدی سپین بولدک ولایت قندهار، ۶۷ خانواده شامل ۳۶۹ تن از مرز یاد شده برگشت پس از ثبت در آن آمریت جهت کمک به دفاتر سازمان بین المللی مهاجرت، سازمان جهانی خوراک و کمیشنری عالی ملل متحد در امور پناهنده گان معرفی و برای هر خانواده مبلغ ۱۰ هزار افغانی از طرف امارت اسلامی نیز پرداخت شده است.

## د هېواد په ولايتونو کې له څه باندې شل زره کورنيو سره مرسته وشوه

د وزارت ويب سايت



په تېره يوه مياشت کې د مهاجرينو چارو وزارت د دويمو واحدونو له خوا په ۲۱ ولايتونو کې له ۲۰ زره زياتو بې ځايه شويو کورنيو سره مرسته وشوه.

د مهاجرینو چارو وزارت له دویمو واحدونو څخه د ترلاسه شوو راپورونو له مخې په ننګرهار، تخار، سرپل، بامیان، هرات، فاریاب، لوګر، غور، پکتیکا، اروزگان، بلخ، کندهار، کندز، میدان وردګ، جوزجان، کابل، بغلان، فراه، غزني، سمنګان او لغمان کې د یو شمېر نړیوالو مرستندویو موسسو په همکارۍ له ۲۱ زره ۵۲۱ بېخایه شویو، راستنېدونکو، بې وزلو، معلولینو، معیوبینو، یتیمانو او کونډو سره مرسته شوې ده.

سرچینې زیاته کړې، چې په وېشل شویو مرستو کې خوراکي توکي، روغتیايي، کورنۍ کڅورې، خپمې، تریالونه، بخاری، نغدي پیسې او د پخلنځي لوبڼې شامل وو، چې د مرستندویو ادارو د استازو په شتون کې ووبشل شول.

## وزارت امور مهاجرین: اخراج اجباری مهاجران افغان از پاکستان کاهش یافته است

سلام و طندار



مسئولان در وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان حکومت سرپرست افغانستان، می‌گویند که همزمان با آغاز دومین مرحله‌ی اخراج اجباری مهاجران افغان از پاکستان، میزان اخراجی‌ها در مقایسه با مرحله‌ی نخست آن کاهش یافته است.

عبدالمطلب حقانی، سخنگوی وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان، می‌گوید که با آغاز دومین مرحله‌ی اخراج اجباری مهاجران افغان از پاکستان، روزانه ۵۰ تا ۶۰ خانواده به کشور برگشته‌اند.

این در حالی است که در مرحله‌ی نخست اخراج اجباری، روزانه تا هزاران خانواده نیز به افغانستان بازگشت داده شده‌اند. حقانی تأکید می‌کند که تصمیم در باره‌ی اخراج مهاجران افغان، باید در مشورت با امارت اسلامی گرفته شود.



عبدالمطلب حقانی، می‌افزاید: «خواست ما از کشورها این است که موضوع مهاجرین دوجانبه است و تصمیم یکجانبه به فایده‌ی هر دو کشور نیست و زمانی که در باره‌ی مهاجرین تصمیم گرفته می‌شود، در مشوره‌ی دوجانبه گرفته شود و مهاجرین در یک مکانیزم مشترک به افغانستان بازگشت داده شوند.»

در همین حال، شماری از خانواده‌هایی که با آغاز دومین مرحله‌ی اخراج اجباری مهاجران افغان از پاکستان، به گونه‌ی اجباری به این کشور برگشت داده شده‌اند، از حکومت سرپرست می‌خواهند که به آن‌ها سرپناه فراهم کند.

عبدالله، شهروند بازگشته از پاکستان، می‌گوید: «از امارت اسلامی می‌خواهیم که به ما زمینه‌ی کار و سرپناه را فراهم کند؛ ما محل بودباش نداریم.»

نعیم‌گل، دیگر شهروند بازگشته از پاکستان، نیز می‌گوید: «از پنج‌شنبه‌ی گذشته از پشاور آمدم و خانواده‌ی هشت‌نفره هستیم و شما برای تأمین سرپناه به ما کمک کنید.»

بر بنیاد آمار وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان، در مرحله‌ی نخست اخراج اجباری مهاجران افغان از پاکستان، بیش از ۵۰۰ هزار تن به گونه‌ی اجباری از پاکستان بازگشت داده شده‌اند.

## بیش از ۸۰۰ مهاجر افغان در دو روز از پاکستان اخراج شدند

آریاناویوز



وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان خبر داده است که ۸۳۷ مهاجر افغان در دو روز گذشته (پنجشنبه و جمعه) از طریق تورخم و سپین بولدک به‌گونه‌ی اجباری به کشور برگشته‌اند.

بر اساس معلومات آمریت سرحدی تورخم ولایت ننگرهار، ۹۰ خانواده که مشمول ۴۶۸ تن بودند، به‌گونه اجباری از پاکستان برگشته اند.

بر اساس معلومات آمریت سرحدی سپین بولدک ولایت کندهار، ۶۷ خانواده مشمول ۳۶۹ تن از گذرگاه یاد شده برگشته اند.

عودت کنندگان برای دریافت کمک به نهادهای بین المللی معرفی شده اند و امارت اسلامی نیز برای هر خانواده مبلغ ۱۰ هزار افغانی پرداخت کرده است.

این در حالیست که حکومت پاکستان پنج روز پیش مرحله دوم اخراج مهاجران غیر قانونی را از این کشور آغاز کرد.

## سیل در افغانستان؛ در چهار روز ۲۹ تن جان باخته اند

سلام وپندار



مسئولان در وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث حکومت سرپرست افغانستان، امروز (شنبه، ۱ ثور) به سلام وپندار می‌گویند که در نتیجه‌ی سرازیر شدن سیلاب‌ها در چهار روز پسین در نُه ولایت افغانستان، ۲۹ تن جان باخته و هفت تن دیگر زخمی شده اند.

محمد عبدالله‌جان سابق، سخن‌گوی وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث، می‌گوید که در این سیلاب‌ها ۷۳ خانه‌ی مسکونی به گونه‌ی کلی و قسمی ویران شده و ۲۵۲۵ جریب زمین کشاورزی از بین رفته است.

او می‌افزاید: «از تاریخ ۲۹ حمل تا کنون، در غزنی، پکتیا، جوزجان، فراه، نیمروز، سمنگان، پروان، هلمند و ننگرهار، ۲۹ تن در نتیجه‌ی سیلاب‌ها جان باخته و هفت تن دیگر زخمی شده‌اند. ۷۳ خانه هم به گونه‌ی کلی و قسمی تخریب شده است.»



همین گونه، شماری از خانواده‌های آسیب‌دیده از سیلاب‌ها در روزهای پسین، می‌گویند که تا کنون هیچ کمکی از سوی حکومت سرپرست و نهادهای بین‌المللی دریافت نکرده‌اند.

عصمت‌الله، باشنده‌ی هلمند، می‌گوید: «سیلاب ۱۰ جریب زمین گندم مرا تخریب و تمام قریه را تخریب کرده است؛ ژاله‌ی قوی بارید. ما از حکومت می‌خواهیم تا هیئت بفرستد که در این منطقه زیان رسیده یا نرسیده است!؟»

گل‌محمد، باشنده‌ی زابل، نیز می‌گوید: «باران‌ها به ما زیان‌های زیادی رسانده و کشت‌زارهای ما از بین رفته است. ما آرزو داریم که به ما کمک برسد.»



مسئولان در وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث، می‌افزایند که روند کمک‌رسانی در ۳۲ ولایت آغاز و تا کنون به ۲۵ هزار و ۳۹۸ خانواده کمک توزیع شده است.

با این حال، ریاست هواشناسی وزارت ترانسپورت و هوانوردی حکومت سرپرست، بارش برف و باران و سرازیر شدن سیلاب را در ۱۹ ولایت برای فردا پیش‌بینی کرده است.

**چین از کمک به مهاجران برگشت‌کننده از پاکستان خبر داد**

خامه پرس



وزارت خارجه حکومت امارت اسلامی با نشر پیامی گفته که حکومت چین تعهد کرده مبلغ ۱۰۰ میلیون ین برای مهاجران اخراج شده از پاکستان در بخش‌های مختلف کمک خواهد کرد.

حافظ ضیا احمد تکل، معاون سخنگوی وزارت خارجه حکومت سرپرست روزجمعه، سی‌ویکم حمل در گفتگو با رسانه باخترا گفته که چین برای کمک به مهاجران برگشت کننده از پاکستان ابراز آمادگی کرده است.

به گفته سخنگوی حکومت سرپرست مقامات چینی این سخنان را در سومین نشست معاونیت‌های سیاسی وزارت‌های خارجه این کشور و افغانستان مطرح کرده‌اند.

در این گزارش آمده است که حکومت چین تعهد کرده که ۱۰۰ میلیون ین را برای مهاجران که با اخراج اجباری مواجه هستند در بخش‌های از سرگیری تداوی بیماران قلبی و سکالرشیب‌های آموزشی کمک می‌کند.

به دنبال واکنش‌های گسترده رسانه‌های پاکستانی روزدوشنبه، ۱۵ اپریل از روند دوم اخراج اجباری مهاجران و پناهجویان «غیرقانونی» از پاکستان خبر داده‌اند.

بر اساس گزارش‌ها در مرحله دوم اخراج مهاجران افغانستان از پاکستان حدود ۸۰۰ هزار تن به کشور باز خواهند گشت.

این در حالی است که سازمان داکتران بدون مرز و شماری از نهادهای حقوق بشری و مهاجران از آغاز مرحله دوم اخراج مهاجران از سوی پاکستان ابراز نگرانی کرده‌اند.

در اعلامیه‌ی سازمان داکتران بدون مرز آمده است که: برای بسیاری از افغان‌ها، این بازگشت به معنای بسته‌بندی وسایل و حمل آن‌ها با اسب، گاری، موتر و سفر دسته‌جمعی به کشوری است که در حال حاضر با فقر گسترده، خدمات ناکافی صحتی و افزایش محدودیت‌ها برای زنان دست و پنجه نرم می‌کند.

بر اساس آمارها پاکستان حدود ۴.۴ میلیون افغانستانی را در خود جا داده است که تاکنون ۵۰۰ هزار تن آن به کشور برگشته‌اند.

خلاصه نامه

Website: <https://morr.gov.af>

11

Twitter: <https://twitter.com/MoRRAfg>

Facebook: <https://www.facebook.com/morr.gov.af2>

